unilateralmente pela parte agravante sem qualquer respaldo em recibos ou outra prova do
efetivo dispêndio, razão pela qual deve ser melhor analisada sob o crivo do contraditório e
da ampla defesa perante o juízo a quo.
	Quanto ao suposto acréscimo patrimonial do agravado, apesar de evidenciado que sua renda
saltou de R$ 23.499,00 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e nove reais) do ano de
2012 para R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) no ano de 2017, conforme declarações
de imposto de renda acostadas às fls. 102-139, discordo do parecer do Ministério Público (fl.
151) de que a melhora na condição financeira do recorrido é suficiente para fazer frente a
elevação do valor da pensão alimentícia para 4 (quatro) salário mínimos, uma vez que essa